令和6年度(2024年度)熊本県スポーツ推進委員協議会 実技研修会実施要項

- 1 趣 旨 県下のスポーツ推進委員が参集し、地域スポーツの推進を図る上でのスポーツ指導者としての役割を学ぶとともに、実技研修を通して指導力を高める等、スポーツ推進委員としての資質の向上を図る。
- 2 主 催 熊本県スポーツ推進委員協議会
- 3 後 援 熊本県教育委員会
- 4 日 時 令和6年(2024年)10月6日(日)
- 5 会 場 菊陽町総合体育館

菊陽町原水 5 3 5 2 番地 2 TEL 0 9 6 — 2 8 8 - 7 8 8 5

- 6 参加者 各市町村スポーツ推進委員、各市町村スポーツ推進担当者等
- 7 参加料 1人当たり 1,000円

(資料代200円・弁当代700円・保険代100円)

※当日支払いとなります。

8 日 程

時間	9:30 9:50 10:00		0:00 12:	12:00 13:00			15:00	
10月 6日 (日)	受付	開会行事	研修 I 【実技】ラジオ体操 指導講習会	昼食	研修Ⅱ 【実技】未定	閉会行事		

9 研修内容

(1) 研修 I ラジオ体操指導者講習会

講師:桜田 敬子 氏 アシスタント:杉井勇介 氏

※本講習会は、NPO法人全国ラジオ体操連盟公認指導者資格認定講習会です。

受講後、希望される方は、「ラジオ体操指導員」(資格認定料 2,000 円が必要です)の申請が可能です。

(2) 研修 II 未定

10 持ち物

運動できる服装、体育館シューズ、タオル、水筒(水分補給)、名札

11 申込方法

参加申込書(別紙)を各郡市スポーツ推進委員協議会で取りまとめの上、<u>令和6年(2024年)9月6日(金)</u>までに下記申込先宛にメールで提出すること。 ※参加に関する追加・キャンセル等については、9月27日(金)までにお願いします。それ以降の変更については対応できません。

- 12 留意点
- (1) 運営は、県スポーツ推進委員協議会の研修・普及・広報委員会で行う。
- (2) 積極的な参加を促し、地域のスポーツ振興に貢献するように研修の充実を図る。

(申込先)

₹862-8609

熊本市中央区水前寺6丁目18番1号

熊本県スポーツ推進委員協議会事務局

(熊本県教育庁県立学校教育局体育保健課内) 担当:木下

TEL: 096-333-2710 FAX: 096-382-5962

 $E\text{-}mail: taishi_kumamoto@yahoo.co.jp$